PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
CNPJ: 16.781.346/0001-04 - Rua Padre Abel 332 - Centro
FONE: (37) 3371-9200 FAX:(37)3371-9221
CEP: 3 7925-000 -  Piumhi/MG
e-mail: contabiIidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

Piumhi, 28 de Março de 2022.

Ofício N° 39/2021
Assunto: Envio de Arquivos
Serviço: CONT/.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em atendimento a Lei Orgânica Municipal, em anexo envio os arquivos

digitalizados, com toda a movimentação do Município de Piumhi, relativo ao mês de

Dezembro de 2021.

As movimentações estão compostas, entre tantos outros, dos seguintes

documentos:

1. Balancete Receita/Despesa;

2. Demonstrativos Numerários;

3. Gastos com Saúde, Educação e Pessoal;

4. Balancetes Contábeis Financeiros;

5. Decretos de Suplementação nas hipóteses necessárias;

6. Notas de Empenhos de Pagamentos com anotação de número do cheque e

conta bancária, acompanhadas de notas fiscais, devidamente discriminadas as mercadorias

e serviços prestados, e quando necessários de outros documentos exigidos pela legislação;

Segue em anexo também, o Rol de licitações, na forma impressa, relativo ao

mês de Dezembro de 2021.

Sem mais para o momento, protestos de elevada estima e consideração.

DD.Sr.
Reinaldo dos Reis Silva
Presidente da Câmara Municipal
Piumhi/MG

P R O T O C O i

JLfjO b jo & tn
I Z A D O

H ' V  HORAS

CÃMAR* muNIClP̂ Z/dE P IU M H I

mailto:contabiIidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

RELAÇÃO DE LICITAÇÕES -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

EXERCÍCIO: 2.021 MÊS: DEZEMBRO

N° MODALIDADE OBJETO DATA PARTICIPANTES VALOR (R$) ADJUDICATÁRIO

131 CONCORRÊNCIA
N21

ELABORAÇÃO DE PROJETO
NOVA CAPTAÇÃO ÁGUA 09/12 EQUI SANEAMENTO AMBIENTAL

LTDA - ME 55.000,00 EQUI SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA -
ME

132 PREGÃO RPE N277 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
VANS

02/12
REIS FRETAMENTO E TURISMO
EIRELI
F1 REN CAR LTDA

- FRACASSADA

133 PREGÃO PE N224 REFORMA IMÓVEL PADRE
ABEL 419 II 19/11

CONSTRUTORA LOPES & OLIVEIRA
LTDA.

64.500,00 CONSTRUTORA LOPES & OLIVEIRA LTDA.

134 PREGÃO RPE N®78 AQUISIÇÃO DE PNEUS 07/12

MGA PNEUS E ACESSÓRIOS LD TA -
ME 1.035.220,40 MGA PNEUS E ACESSÓRIOS LDTA -  ME

ROSILENE VIEIRA LOPES -EPP 29.697,60 ROSILENE VIEIRA LOPES -EPP

AUGUSTO PNEUS EIRELI 190.293,00 AUGUSTO PNEUS EIRELI

COMERCIO DE PNEUS OENNING
LTDA EPP 99.210,60 COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA

EPP

CP COMERCIAL S/A 0,00

CHEVROMAIS -  COMERCIO DE
PEÇAS, ACESSÓRIOS E
LUBRIFICANTES LTDA

0,00

135 PREGÃO RPE N279 SERVIÇOS GRÁFICOS 06/12 PONTUAL SOLUÇÕES GRÁFICAS
LTDA - ME 105.195,50 PONTUAL SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA -

ME

Ednt PÀpráos Reis Pamplona
MAT. N° 0073-6

Prefeituia M. Piumhi

DFS IMPRESSÃO GRÁFICA EIRELLI-
ME 87.485,00 DFS IMPRESSÃO GRÁFICA EIRELLI-ME

AYER FELIPE DE FARIA NETO 30.340,00 AYER FELIPE DE FARIA NETO

MARCELO SIMONI-ME 1.800,00 MARCELO SIMONI -ME

TAYANE CRISTINA COUTO
FERREIRA 0,00

CONTRASTE PUBLICIDADE LTDA 0,00

AMAZONAS COMERCIO LTDA 0,00

PONTUAL SOLUÇÕES GRÁFICAS
LTDA - ME 105.195,50 PONTUAL SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA -

ME

DFS IMPRESSÃO GRÁFICA EIRELLI-
ME 87.485,00 DFS IMPRESSÃO GRÁFICA EIRELLI-ME

AYER FELIPE DE FARIA NETO 30.340,00 AYER FELIPE DE FARIA NETO

136 PREGÃO RPE N580 MATERIAIS MÉDICO
AMBULATORIAIS II 09/12 MARCELO SIMONI -ME 1.800,00 MARCELO SIMONI -ME

TAYANE CRISTINA
COUTOFERREIRA 0,00

CONTRASTE PUBLICIDADE LTDA 0,00

AMAZONAS COMÉRCIO LTDA 0,00

137 PREGÃO RPE N?81 MOVEIS E
ELETRODOMÉSTICOS 14/12

SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA -
ME 182.809,00 SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA - ME

ALEX ARAÚJO PIMENTA - ME 33.560,00 ALEX ARAÚJO PIMENTA - ME

lona
Prefeitura M. Piumbi

Edm Pd
MÂT. N° 0073-6

LEFTEC COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA 4.554,00 LEFTEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

ISRAEL E ISRAEL LTDA - EPP 28.687,30 ISRAEL E ISRAEL LTDA - EPP

GLOBO COMERCIO DE
INFORMÁTICA EIRELI 267.624,40 GLOBO COMERCIO DE INFORMÁTICA

EIRELI
ESPAÇO A MÓVEIS PLANEJADOS
LTDA 53.538,00 ESPAÇO A MÓVEIS PLANEJADOS LTDA

COMERCIAL SILVESTRE LTDA 84.240,00 COMERCIAL SILVESTRE LTDA

COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA -
ME 345.053,00 COMERCIAL OFFICE MINAS LTDA - ME

MAB EQUIPAMENTOS EIRELI 0,00

DIRCEU LONGO E CIA LTDA 0,00

138 PREGÃO RP Ns09 UNIFORMES SAÚDE 26/11 AÉCIO BRUNO FELICÍSSIMO
MARTINS 433.420,00 AÉCIO BRUNO FELICÍSSIMO MARTINS

139 PREGÃO PE N325 AQUISIÇÃO VAN 16 LUGARES 06/12

SMART DO BRASIL COMERCIO
REPRESENTAÇÃO EIRELI 292.500,00 SMART DO BRASIL COMERCIO

REPRESENTAÇÃO EIRELI
BRUNISA COMÉRCIO E SERVIÇOS
PARA TRANSITO E TRANSPORTE
LTDA

0,00

140 PREGÃO RPE N982 AQUISIÇÃO ÔNIBUS E VANS
FUNDEB 03/12 MASCARELLO CARROCERIAS E

ÔNIBUS LTDA 2.310.000,00 MASCARELLO CARROCERIAS E ÔNIBUS
LTDA

141 PREGÃO RPE N?83 TAPEÇARIA 10/12
- -

DESERTO

142 PREGÃO RPE N?84 GRAMAS E MUDAS 13/12

JOSÉ ALBERTO DIAS DA COSTA
JUNIOR 136.000,00 JOSÉ ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR

AGROMINAS COMERCIO DE
PLANTAS LTDA 99.026,50 AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS

LTDA
ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA -
ME 48.205,00 ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA - ME

ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE
MUDAS LTDA 6.500,00 ALAMEDA PLANTAS COMÉRCIO DE

1̂ - ' \  \\ MUDAS LTDA

143 PREGÃO RPE N?85
SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA 15/12

MERCOSUL AGRONEGOCIOS
EIRELI 40.250,00 MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI

AGRO TD+ COMÉRCIO DE PLANTAS
EIRELI 0,00

SÉRGIO FUNKE 0,00

OFFERTA COMÉRCIO ATACADISTA
VAREJISTA,PREST DE SERVIÇOS E
CONSULTORIO EIRELI

0,00

ALEX ARAÚJO PIMENTA - ME 120.724,00 ALEX ARAÚJO PIMENTA - ME

CRISTIANO SEVERINO REIS
07149471641-M E 1.840,00 CRISTIANO SEVERINO REIS 07149471641

-M E

ISRAEL E ISRAEL LTDA-EPP 6.999,50 ISRAEL E ISRAEL LTDA - EPP

AUGUSTO SOSTA MARTINS 27.570,00 AUGUSTO SOSTA MARTINS

LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA 86.586,50 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E

ELETRÔNICA
DE ROBERTI COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI 123.804,00 DE ROBERTI COMERCIO E SERVIÇOS

EIRELI

JL SUPRIMENTOS EIRELI 13.300,00 JL SUPRIMENTOS EIRELI

IMPÉRIO SOLUCOES
ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS
LTDA

49.000,00 IMPÉRIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E
PUBLICAS LTDA

DLB COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
INFORMÁTICA EIRELI 59.550,00 DLB COMÉRCIO DE PRODUTOS DE

INFORMÁTICA EIRELI
UNHA COMÉRCIO E SERVIÇOS
ELETRÔNICOS EIRELI 0,00

AGATA VIGILÂNCIA EIRELI
CIASEG SERVIÇOS DE SEGURNAÇA
E VIGILÂNCIA LTDA
CIASERV PRESTADORA DE
SERVIÇOS EM TERCEI RAÇÃO LTDA

FRUSTRADA144 PREGÃO RPE N286 SEGURANÇAS 16/12

E í m  Paim dos Reis f a m p lo n a
HAT. N° 0073-6

Prefeitura M. Piumhi

145 PREGÃO PE N926 VEÍCULOS SAÚDE 17/12

TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E
SERVIÇOS LTDA 149.800,00 TECAR MINAS AUTOMÓVEIS E SERVIÇOS

LTDA

AUTOZEMA LIMITADA 0,00

146 PREGÃO RPE N987 MÓVEIS PLANEJADOS SEC.
EDUCAÇÃO 17/12

ESPAÇO A MÓVEIS PLANEJADOS
LTDA 85.500,00 ESPAÇO A MÓVEIS PLANEJADOS LTDA

ART MOVEIS BD LTDA 0,00

147 PREGÃO RPE N288 TRANSPORTE ESCOLAR 24/12
VIAÇÃO SUL DE MINAS LTDA 7.724.796,00 VIAÇÃO SUL DE MINAS LTDA

TRANSMARIANE TURISMO 0,00

148 DISPENSA N906 LOCAÇÃO IMÓVEL CANIL
MUNICIPAL 03/12 PAULO MARQUES COSTA 29.088,00 PAULO MARQUES COSTA

prefeitura M .  P i u m h i